

تیتُر

■ رئیس سازمان بسیج مستضعفین طی حکمی سردار فضلی را به سمت فرماندهی قرارگاه آماجگی رزمی امام هادی منصوب کرد

■ سخنگوی مجمع نمایندگان روحانی مجلس از سفر اعضای این مجمع به قم و دیدار با جمعی از علما و مراجع در روز پنجشنبه هفته جاری خبر داد

■ احمدی‌نژاد و شیخ حمینه ماجد ـنخست‌وزیر بنگلادش ـ در گفت‌وگویی تلفنی، مسایل و موضوعات گوناگون منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند

■ نماینده مردم بیجار اظهار کرد: هیچ نام‌ای در حمایت از مرتضوی امضا نشده است

خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

ایران طرح موضوعات جدید در روند مذاکرات هسته‌ای را نمی‌پذیرد

■ **پایگاه اطلاع‌رسانی مجلس:** رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ایران به تمام اِلهامات اُزنس بین‌المللی انرژی هسته‌ای پاسخ روشنی داده است، تصریح کرد: طرح موضوعات جدید برای به درازا کشاندن مذاکرات، قابل پذیرش از سوی ایران نیست.علاءالدین بروچردی با یادآوری برگراری دور جدید مذاکرات میان دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ایسن مذاکرات بر اساس برنامه‌های از پیش تعیین‌شده صورت می‌گیرد و از آنجایی که جمهوری اسلامی از ظرفیت استدلال قوی در این نشست‌ها برخوردار است، تلاش خواهد کرد توطئه‌ها و دروغ‌پردازی‌های آمریکا را خنثی کند. نماینده بروچرد در مجلس شورای اسلامی با مثبت ارزیابی کردن روند مذاکرات ایران افزود: اگرچه همواره طرف مقابل ایران در برابر منطق دیپلمات‌های ایرانی، حرفی برای گفتن نداشته است اما نفوذ آمریکا و تاثیرگذاری آن بر کشورهای اروپایی موجب طولانی شدن روند مذاکرات شده است. وی تصریح کرد: سیاست آمریکا به انزوا کشیدن ایران است و نمی‌خواهد که مذاکرات به نقطه پایانی خود نزدیک شود، بر همین اساس با ارائه اطلاعات غلط، به دنبال ایجاد ابهام در مساله هسته‌ای ایران است. عضو فراکسیون اصولگرایان ره‌روان ولایت مجلس با بیان اینکه این مذاکرات فرصت مناسبی برای خنثی کردن توطئه‌های آمریکا است، یادآور شد: ورود بحث‌های جدید و مخدوش کردن اعتبار مذاکرات قبلی، قابل پذیرش از سوی ایران نیست. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با یادآوری اینکه در گذشته با درخواست ایران ازائس بین‌المللی انرژی اتمی تمامی اِلهامات خود را مطرح کرد و ایران به آن پاسخ داد، تصریح کرد: ازائس در زمان ریاست البرادعی بر فعالیت‌صلح‌آمیز هسته‌ای ایران صحه گذاشت و این دوره نیز ازائس باید در چارچوب مقررات و مسایل فنی و حقوقی به وظایف خود عمل و با پایان دادن به پرونده هسته‌ای کشورمان، از تبدیل شدن به ارگان سیاسی آمریکا پرهیز کند. کاترین اشتون مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سعید جلیلی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران پس از تماس تلفنی و توافق صورت‌گرفته، امروز در استانبول دیدار می‌کنند.

مهم‌ایرست:

درباره تعیین دفتر حافظ منافع کانادا بحث رسمی شده است

■ ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه درباره قطعنامه صادر شده از سوی شورای حکام علیه برنامه هسته‌ای کشورمان با پیشنهاد ۵۰۱ گفت: آمادگی کامل برای همکاری با ازائس همواره وجودداشته است.همکاری‌ها در بهترین شکل خود دنبال‌شده وبیشترین بازرسی‌ها از کشور ما صورت گرفته است. رامین مهمانپرست افزود: تاکنون هیچ نشانه‌ای از ادعاهایی که بدون سند توسط برخی از کشورها مبنی بر احتمال بارشش ابعاد نظامی فعالیت هسته‌ای کشورمان مطرح شده مورد تایید قرار نگرفته است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا ایتالیا به‌طور رسمی به عنوان حافظ منافع کانادا اعلام شده است، گفت: ظاهر وزارت خارجه باید کانادا مطلبی را درباره ایتالیا به عنوان حافظ منافع در ایران مطرح کرده است، اما بحث دفتر حافظ منافع در کشورها باید به صورت رسمی در گفت‌وگوهای دوجانبه و با توافق طرفین صورت گیرد که این مراحل هنوز انجام نشده است. وی همچنین درباره برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به نیویورک گفت: برنامه‌ها برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در حال بررسی است. دراین نشست خبرنگاری به اظهارات عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در مجمع عمومی ازائس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرد و گفت یک ساعت پس از وقوع انفجاری در خطوط انتقال برق به سایت غنی‌سازی فردو یکی از بازرسان ازائس بین‌المللی انرژی اتمی درخواست بازدید داد. آیا بین این دو ارتباطی وجود دارد؟ یا احتمال دخالت عوامل خارجی در این انفجار وجود دارد؟ که مهمانپرست گفت: طبیعی است که مسایل مربوط به حفظ امنیت تابسیاست هسته‌ای و اقداماتی که در جهت مقابله با منافع مردم ما صورت می‌گیرد مدنظر ارگان‌های ذی‌ربط قرار دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان درباره مانور برخی کشورهای عربی و غربی در منطقه خلیج‌فارس نیز گفت: پیش از این نیز شاهد انجام چنین مانورهایی بوده‌ایم البته نیروهای نظامی کشورمان با دقت تمام همه تیرهای منطقه را زیر نظر دارند. برای ما برقراری ثبات وامنیت در خلیج‌فارس از اولویت بسیار بالایی برخوردار است و با اقتدار کامل نیروهای نظامی تلاش خواهیم کرد از هر اقدامی که منجر به بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه شود جلوگیری کنیم.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در جمع فرماندهان ارتش ودست‌اندر کاران نمایشگاه دستاوردهای ارتش با ابراز خرسندی از پیشرفت مشهود در سراسر ارتش، «توام شدن علم و عمل» را مهم‌ترین عامل تحقق اهداف و ایجام شدن صحیح کارها برشمردند و نیروهای مسلح را به توجه کامل به این عامل اساسی و پیش‌برنده فراخواندند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توصیه‌های مکرر معارف اسلامی درباره «جایگاه رفیع علم و عمل و ضرورت توأم شدن این دو عامل» افزودند: همان‌گونه که از سال‌ها قبل تاکید شده است مراکز علمی و آموزشی در نیروهای مسلح، باید به‌طور مستمر رشد و ارتقا یابند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای زنده نگه‌داشتن روح اعتماد به نفس و «بتکار و نوآوری» را موجب استمرار پیشرفت نیروهای مسلح دانستند و خاطر‌نشان کردند: کشف و کارگیری حتی گوشه‌هایی از استعدادهای پنهیده، فراوان و ناشناخته انسان، می‌تواند هر محیطی از جمله محیط‌های نظامی را متحول سازد، بنابراین سبقت‌پرواز استادان و دانش‌جویان را بسیار بلند قرار دهید.فرمانده کل قوا مقررات حاکم بر محیط‌های نظامی از جمله نظم و انضباط را مهم خواندند و در عین حال افزودند، در محیط‌های آموزشی نیروهای مسلح،حالت تحرک و انعطاف نیز موردتوجه قرار گیرد.ایشان، نیروهای مسلح مستحکم و متناسب با اهداف و آرمان‌های جمهوری اسلامی را هدف بلندمدت نیروهای مسلح برشمردند و افزودند: آرمان‌های نظام اسلامی، فراگیری و مربوط به همه جامعه بشری است البته ما برای تحقق این آرمان‌ها، تعرض و تجلوز به حیثیت هیچ کشور و ملتی را جایز نمی‌دانیم اما نیروهای مسلح باید به قابلیت‌هایی برسند که هیچ‌کس نتواند حصار مستحکم کشور و ملت عزیز ایران را مورد تعرض قرار دهد. توجه به دانش‌های جدید، استمرار ساخت تجهیزات، شتاب بخشیدن به نهضت قطعه‌سازی، به‌روز رسانی

و خلق پدیده‌های جدید علمی، استفاده از اساتید مجرب، گسترش همکاری با مراکز علمی، دانشگاهی و توجه جدی به معنویات از دیگر توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی به فرماندهان ارتش بود. در ابتدای این دیدار امیردیاراد سیری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در گزارش افزایش روجیه معنوی پرسنل، نوسازی تجهیزات، ایجاد امنیت پایدار و گسترش همکاری با کشورهای دوست و همسایه را از جمله اقدامات این نیرو در سال‌های اخیر اعلام کرد. در دیاراد سیری همچنین خودکفایی در تامین و ساخت تجهیزات و اقلام دفاعی، ساخت انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی، تقویت توان موشکی و گسترش ساماندهی دفاعی- رزمی را از جمله اهداف نیروی دریایی خواند.

صدور فرمان به آب انداختن زیردریایی «طاروق»

با سازه ناوشکن «سهند»

■ **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا روز گذشته با حضور در نمایشگاه دستاوردهای ارتش جمهوری اسلامی ایران، از روند فعالیت‌ها و پیشرفت‌های فنی، دفاعی، رزمی و علمی بخش‌های مختلف ارتش بازدید کردند. در آغاز این بازدید گزارش‌ای از چگونگی شکل‌گیری کلاس‌های مختلف و شتاب بخشیدن به روند خودکفایی این نیرو بیان شد. چگونگی استقرار نظام مدیریت دانش و مستندسازی فعالیت‌ها و پیشرفت‌ها به عنوان مبنای آموزش و ترویج علمی این دستاوردها، از جمله مسایلی بود که در این بخش از نمایشگاه به اطلاع فرمانده کل قوا رسید. در این قسمت گزارش‌ای از خودکفایی نیروی دریایی در تعمیرات نیمه‌سازسی زیردریایی سنگین کلاس طاروق نیز ارائه شد. دومین ناؤگروه نیروی دریایی ارتش اعزامی به «قیلوس هند، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ»، برای مدافعان عزت و شرف ایران از

در استانبول صورت گرفت

دیدار «جلیلی» با «اوغلو» پشت درهای بسته

شرق: روابط تهران – آنکارا هنوز سرد است؛ سفرها و رایزنی‌های دو جانبه هم نتوانسته است نور گرم‌بخشی بر این روابط تاباند. دیروز «سعید جلیلی» در ادامه سفر خود به ترکیه با «رجب طیب اردوغان» دیدار کرد. روزنامه «تودیزمان» چاپ ترکیه مدعی شد عدم استقبال هیچ مقام رسمی ترک از سعید جلیلی به هنگام ورود به ساختمان نخست‌وزیری ترکیه موجب تعجب سعید جلیلی شد. این در حالی است که جلیلی روز یکشنبه به یک‌باره به ترکیه رفت تا علاوه بر دیدار با «کاترین اشتون» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای گروه ۵+۱ با مقامات ترک نیز دیدار و گفتگو کند تا شاید زمینه بهبود رابط دو کشور فراهم شود؛ ایران و ترکیه در اوج روابط دوستانه، یک‌باره از همکاری به واگرایی رسیدند، منت‌هاست که مقامات نظامی و سیاسی ایران ناراحتی خود را از رفتارهای دولتمردان ترکیه گاهی با الفاظ دیپلماتیک و گاهی به شکل تند به زبان آورده و می‌آورند. دلگیری مقامات کشورمان از رفتار آنکارا در ارتباط با چند موضوع است که شاید بتوان مهم‌ترین آنها را استقرار سیر دفاع موشکی ناتو در ترکیه، هم‌پای آن ترکیه با جهان غرب و به‌ویژه آمریکا در انقلاب‌های کشورهای عربی و سوق دادن این انقلاب‌ها به حالت بی‌خطر برای دنیای غرب و رفتار

سیاست

صفحه دوم

مقام معظم رهبری در جمع فرماندهان ارتش:

دستیابی به قابلیت‌های نظامی تعرض به کشور را غیرممکن می‌کند

خاندان آرزوی توفیق کردند. دانش‌جویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی نوشهر نیز در این نمایشگاه بخشی از دستاوردهای خود را ارائه کرده‌اند. تجهیز پهبادهای تحقیقاتی به سامانه لیزر به منظور افزایش دقت رصد و هدف‌گیری و «شناسار شناسایی زیرسطحی کنترل از راه دور طالها»، از جمله این دستاوردهاست. طالها با استفاده از امواج صوتی کنترل و هدایت می‌شود. سامانه پر تاب موشک «جاسک ۲» با قابلیت نصب برای پرتاب از زیر سطح به سمت اهداف سطحی از دیگر دستاوردهای آرای‌شده دانش‌جویان دانشگاه علوم دریایی امام‌خمینی است. این موشک با همکاری وزارت دفاع، سازمان جهاد خودکفایی نیروی دریایی و مراکز دانشگاهی طراحی و تولید شده است. دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی شامل دانشگاه افسری امام علی(ع)، دانشگاه خاتم‌الانبیاء – دانشگاه شهید ستاری و دانشگاه علوم پزشکی ارتش نیز چند پروژه تحقیقاتی – کاربردی در نمایشگاه ارائه کرده‌اند. طراحی و ساخت دو رادار پیشرفته ثامن و شهاب با کمک مراکز علمی کشور از جمله این پروژه‌هاست. در غرقه دستاوردهای نیروی دریایی گزارش‌ای فعالیت‌های علمی- عملی برای تقویت توان دریایی، ساخت شناورهای سطحی و زیرسطحی کلاس‌های مختلف و شتاب بخشیدن به روند خودکفایی این نیرو بیان شد. چگونگی استقرار نظام مدیریت دانش و مستندسازی فعالیت‌ها و پیشرفت‌ها به عنوان مبنای آموزش و ترویج علمی این دستاوردها، از جمله مسایلی بود که در این بخش از نمایشگاه به اطلاع فرمانده کل قوا رسید. در این قسمت گزارش‌ای از خودکفایی نیروی دریایی در تعمیرات نیمه‌سازسی زیردریایی سنگین کلاس طاروق نیز ارائه شد. طاروق از پیچیده‌ترین تکنولوژی روز دنیا برخوردار است. در تعمیرات این زیردریایی پیشرفته، حدود ۵هزار قطعه ساخته شده و ۲۰۰هزار

تاکید ایران بر عدم حضور نظامی در لبنان و سوریه

بازتاب سخنان سردار جعفری

شرق: پس از سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان، سخنگوی وزارت خارجه هم هرگونه حضور نظامی در این دو کشور را تکذیب کرد. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه در نشست خبری‌ای که یکشنبه گذشته برگزار شد، در پاسخ به سوالی مبنی بر حضور نیروهای نظامی ایران در سوریه گفت: همه می‌دانند که سپاه واحدی به نام واحد نهضت‌های اسلامی داشت که هدفش کمک به مستضعفان و بحث بیداری در جهان اسلام بود. وی افزود: از زمانی که نیروی قدس تشکیل شد، با هدف حمایت از ملت‌های مظلوم به‌خصوص مسلمان حرکت‌هایی انجام داده است و در کشورهای لبنان و سوریه تعدادی از نیروی سپاه قدس حضور داشتند اما این به منزله حضور نظامی ما در آنجا نیست. جعفری با بیان اینکه در مقابله با میزان حضور و حمایت نظامی کشورهای عربی از گروه‌های معارض سوریه، ما اقدامی در آنجا انجام ندادیم، گفت: ما تنها کمک فکری و مستشاری و انتقال تجربه را انجام می‌دهیم. فرمانده کل سپاه تاکید کرد: از افتخارات جمهوری اسلامی ایران است که برای دفاع از سوریه که در حلقه مقاومت است، انتقال تجربیات خود و هر گونه کمک فکری را به سوریه ارائه‌شده باشد و این در حالی است که کشورهای دیگر از ابایی از کمک نظامی به گروه‌های معارض سوریه ندارند و ما این کار را محکوم می‌کنیم. این سخنان سرلشکر جعفری با

نظر حبیبی درباره شرایط اقتصادی کشور	
	
 شرق: دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مسایل اقتصادی کشور گفت: با توجه به اینکه یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین چالش‌های کشور، چه در حوزه داخلی و چه در روابط خارجی، موضوعات اقتصادی است. ملت ایران در گذشته و در دوران دفاع مقدس توانایی خود را برای مدیریت بهینه منابع و صرفه‌جویی نشان داده است. حبیبی اظهار کرد: از مجلس و دولت می‌خواهیم برنامه‌های جامع و همه‌جانبه‌گر با هماهنگی کامل در این موضوع تدوین و اجرا کنند و در این مسیر از دیدگاه‌ها و همکاری کارشناسان مختلف و صاحبان تخصصی موفق‌ی‌بیشتر بهره‌ر برداریم. بیشتر دولت به مردم در این مشکلات اقتصادی یک ضرورت قطعی است و در این صورت مسایل ناشی از تحریم اقتصادی و موضوعاتی نظیر نوسانات و تلاطم نرخ ارز به کمک بخش مردمی اقتصاد قابل حل خواهد بود. حبیبی همچنین با اشاره به قیام مسلمانان جهان در واکنش به اهانت به پیامبر اعظم (ص) گفت: ثروت از صهیونیست‌ها در حال چپایی شدن است. محمدرضا جعفری در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه اسلامی افزود: مهم‌نیست‌ها برای مقابله با موج جهانی شدن نفرت از صهیونیسم می‌خواهند. مسیحیان را هم در این نفرت بی‌نصیب نگارند و با رافاندازی جنگ‌های صلیبی قدری از بار این نفرت را بکاهند. وی با اشاره به فیلم موهبی که علیه پیامبر اسلام (ص) ساخته شد، تصریح کرد: این فیلم چیزی فراتر از هجو و استهزاء پیامبر عظیم‌الشان جهان اسلام (ص) است. پیامبر گرایی اسلام به هنگام فتح مکه، کافر و مشرک را عفو کرد اما شمار اندکی که شأن و مرتبت پیامبر را هجو و مسخره کرده بودند نابخشود. اگر امروز می‌بینیم جهان اسلام یکپارچه خشم و نفرت نسبت به صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها دارد به این دلیل است که اسلام توهمین و مشغری را بر نمی‌تابد و با شدیدترین موضع آن را می‌کود. وی با تاکید بر اینکه «ریس‌جمهور جهان اسلام کند مقابله با اسلام و پیامبر گرایی اسلام (ص) برخلاف با فطرت بشری است»، تصریح کرد: امروز جهان متوجه آموزه‌های دین، به‌ویژه آموزه‌های آخرین پیامبر الهی یعنی محمدرین عبدالله (ص) است و قرآن کتاب هدایت بشر است. غرب در مقابله با اسلام به بی‌دستی رسیده و راه استهزاء و هجو را در پیش گرفته است. غرب نمی‌تواند در مقابل همه بشریت و راه انبیا و اولیای الهی بایستد.	

مذاکرات را فراهم نکرد. به این ترتیب سه گام مورد توافق در «مسکو» برداشته شد و بدون حصول هیچ نتیجه‌ای قراری برای مذاکرات تعیین نشد. با همین بهانه نیز اتحادیه اروپا خیز تازی‌باری برای اعمال تحریم‌های تازه علیه جمهوری اسلامی ایران برداشت. پس از آن نیز شورای حکام ازائس بین‌المللی انرژی اتمی دوازدهمین قطعنامه را علیه جمهوری اسلامی ایران صادر کرد. در چنین شرایطی دیروز دیدار غیررسمی جلیلی و اشتون صورت گرفت که به گفته مهمانپرست، این دیدار به است که تاکنون از سوی دو طرف برای رفع نگرانی‌ها و ابهامات مطرح شده است. این گفت‌وگوها درباره موضوعات مختلف از جمله فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان و هم حقوق و امتیازاتی که باید کشور ما در قبال تعهد به معاهده‌ان بی-تی دریافت کند، است. علاوه بر این موضوعات دیگر نیز از قبل در دستور مذاکرات بوده است. تماشای گفت‌وگو کردیم که این دیدار هم با توافق درباره برقراری تماس میان کاترین اشتون و سعید جلیلی پایان یافت و اتفاقاً این تماس هم برقرار شد. با این حال تماس این دو زمینه ازسرگیری شاهد باشیم که گفت‌وگو به کجا می‌رسد.»

مهم نیست

تشکر ۱۱۸ نماینده از رئیس جمهوری برای ایقاي مرتضوی

■ **مهر نوشت:** در پی تلاش‌های رئیس دفتر و معاونت امور مجلس سازمان تامین اجتماعی، ۱۱۸ نماینده مجلس شورای اسلامی در حمایت از دولت برای اصلاح اساسنامه صندوق تأمین اجتماعی و تبدیل آن که ابقای مرتضوی به ریاست این سازمان را در پی داشت، نامه‌ای تشکرآمیز امضا کردند. یک عضو کمیسیون نظامی مجلس شورای اسلامی که خواست نامش قاشن نشود، گفته: بیش از ۱۱۸ نماینده مجلس شورای اسلامی با رایزنی‌های مدیر کل امور مجلس سازمان تأمین اجتماعی نامه قدرتی را و تشکر از رئیس‌جمهور برای تبدیل صندوق تأمین اجتماعی به سازمان و ایقای مرتضوی در پست ریاست این سازمان را امضا کرده‌اند. از سوی دیگر شاهین محمد صلفی عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این نامه تشکر نمایندگان از رئیس‌جمهور برای ایقای مرتضوی از مده‌ها پیش در مجلس مطرح بوده است گفته: این نامه هنوز به دست هیات‌رئیس رسیده‌است.

رئیس فراکسیون روحانیان مجلس هشتم:

مردم دوست دارند گرانی بیشتر شود اما بی‌حجابی کمتر

■ **عصر ایران** نوشت: محمدتقی رهبر امام‌جمعه موقت افغانستان گفته: متأسفانه بی‌حجابی به حدی عادی شده است و برای مسوولان هم دین‌ چهره‌های آرایش کرده و هیچ لباس‌ای تنگ و چسبن طبعی به نظر می‌رسد و هیچ تلاشی برای رفع این مشکل هم دیده نمی‌شود. انگار نه انگار که جمهوری اسلامی به عنوان اسلامی‌ترین نظام در دنیا برچهره‌دار دین است. واقعه‌ای‌نام‌ قبایلی که در دولت، آن هم دولت اصولگرایی، کشور را در دست خود می‌بینند، چطور می‌تواندیند توجهی خودبه‌وضع حجاب موجود در جامعه‌ا توجه‌کنند... آقابان یادشان رفته که دولتشان در کشوری از مردم رای گرفته است که در آن ایثار و شهادت حرف اول را می‌زند و حتی خیلی از مردم راضی هستند گرانی و مشکلات اینچنینی بیشتر شود، اما حجاب خانم‌ها اسلامی باشد.

واکنش سفیر سابق آمریکا در اسرائیل درباره درخواست نتانیاهو

■ **عصر ایران:** مارتین ایندیک سفیر سابق آمریکا در اسرائیل در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی آمریکا تعیین خط قرمز از سوی آمریکا برای ایران را غیرعملی دانست. ایندیک در پاسخ به سوایی درباره اصرار نتانیاهو برای تعیین یک خط قرمز مشخص از سوی اواما برای مساله هسته‌ای ایران ضمن اعلام اینکه این مساله نوعی اعلان جنگ به ایران بوده و غیرعملی است، گفته: این درخواست اسرائیل غیرمعتول است. فکر تعیین خط قرمز که معنای اولتیماتوم دارد، چیزی نیست که هیچ رئیس‌جمهوری در آمریکا مایل به انجام آن باشد.

استیضاح وزیر صنعت امضا دارد اما به هیات‌رئیسه ا رایه نمی‌شود

■ **فارس نوشت:** طرح استیضاح وزیر صنعت از همراهی ۲۸ نماینده با طر‌حش برای استیضاح غفشری خبر داد و گفت: استیضاح فعلا به هیات‌رئیسه ارایه نمی‌شود. محمدرضا پورایرایی‌می نماینده کرمان و نائب‌رئیس کمیسیون اقتصادی از آماده شدن طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد و گفت که تاکنون این طرح به انضای ۲۸ نماینده مجلس رسیده است. وی با بیان اینکه ۱۵ نماینده دیگر روز چهارشنبه طرح استیضاح وزیر صنعت و تجارت را امضا خواهند کرد، افزود: این طرح فعلا به هیات‌رئیسه ارایه نخواهد شد.

روزنامه جمهوری اسلامی خبر داد توصیه رهبران «آخوان المسلمین» به «حماس» در مورد رابطه با ایران

■ **جمهوری اسلامی** نوشت: منابع مصری می‌گویند رهبران اخوان المسلمین، به حماس توصیه کرده‌اند رابطه خود با جمهوری اسلامی ایران را قطع کند. نشریه بولتن فلسطین در جدیدترین شماره خود به نقل از خبرگزاری فلسطینی بیتنا نوشت: منابع آگاه مصری اعلام کردند این توصیه در دیدار دفتر فلسطینی به ریاست موسی ابومرزوق نائب‌رئیس دفتر سیاسی حماس با رهبر اخوان المسلمین مصر، صورت گرفته است.

آیت‌الله مصباح‌یز‌دی: باید با «جریان انحرافی» صف‌بندی کنیم

■ **آرآ نوشت:** آیت‌الله مصباح‌یزدی در جلسه اخیر با اعضای جبهه پایداری بر ضرورت صف‌بندی شفاف با جریان موسوم به انحرافی تاکید کرده و اظهار داشتند که برای ما اصلی‌ترین موضوع جریان انحرافی است. آرآ همچنین گزارش داد که غلامحسین الهام از فهرست هیات موسس حذف و میثم نبیلی جانشین او شده است. از سوی دیگر برخی اعضا در این جلسه به انتقاد شدید از حمید رسایی و مهدی کوچک‌زاده به دلیل اظهارات خبرشازش پرداخته‌اند که در انتهای جلسه این دو عضو اصلی جبهه پایداری به اعضای‌علی‌البدل کاشش موقعیت یافته‌اند.

تکذیب‌علیزاده طباطبایی

■ **پرو** انتشار مطلبی به نقل از علیزاده طباطبایی و کیل کوهیار گورزی در رسانه‌های خارجی، وی در گفت‌وگو با خبرنگار شرق اعلام کرد روش من در ارتباط با پرونده‌های موکلاسمت، مصاحبه با رسانه‌های خارجی نبوده، نیست و نخواهد بود. مطالبی که از قول من نقل شده صحت ندارد.